



WICEPREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia 20 lipca 2009 r.

Ed. VII. 0057 -38/09

**Pan
Rafał RESZPONDEK
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi**

szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 6 lipca 2009 r. w okresie międzysesyjnym, uprzejmie informuję, iż przybliżona wielkość budżetu na zadania związane z udzielaniem przez Miasto Łódź dotacji szkołom niepublicznym w roku 2009 będzie znana w październiku br.

Stan rzeczy, który uniemożliwia określenie wielkości budżetu na zadania dotacyjne w momencie ich planowania, jest efektem zjawiska obserwowanego na przestrzeni ostatnich kilku lat i obejmującego obszar oświaty niepublicznej na terenie Miasta Łodzi. Polega ono na ciągłej fluktuacji liczby zarejestrowanych podmiotów w poszczególnych typach i rodzajach szkół. Przykładowo w roku 2008 oraz 2009 odnotowuje się spadek zainteresowania uczniów zawodowymi szkołami policealnymi (związany m.in. z nowelizacją przepisów dotyczących obowiązkowej służby wojskowej), a jednocześnie obserwuje się znaczny wzrost liczby uczniów w publicznych liceach ogólnokształcących oraz niepublicznych liceach profilowanych kształcących młodzież. Analizując różnice w poziomie finansowania poszczególnych typów szkół można stwierdzić, iż zmniejszenie liczby uczniów w jednym typie szkół nie przekłada się na zmniejszenie ogólnego budżetu szkół niepublicznych. Wszelkie znaczące zmiany w budżecie zdeterminowane są skalą zmian liczby uczniów, na których udzielana jest dotacja. Pragnę poinformować, że spadek liczby uczniów w szkołach dla dorosłych wynosi ok. 17,8%, natomiast w przedszkolach odnotowano niemal 25% wzrost liczby uczniów.

Określenie wielkości środków niezbędnych do realizacji zadań związanych z dotowaniem szkół i placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Miasto Łódź będzie możliwe po przeprowadzeniu we

wrześniu naboru do placówek dla młodzieży oraz po naborze w szkołach dla dorosłych, który ma miejsce w październiku.

Odpowiadając na kolejne pytanie Pana Radnego uprzejmie informuję, że wzrost wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi, w tym księgowych, w grupie placówek będących przedmiotem zainteresowania Pana Radnego, kształtował się następująco (dane dotyczą wszystkich pracowników łącznie):

- 1) młodzieżowe ośrodki wychowawcze: stan etatów 20,2; wzrost wynagrodzenia zasadniczego 211,- zł; dodatku funkcyjnego 255,- zł; innych dodatków (w tym za pracę przy elektronicznych monitorach ekranowych) 1790,- zł;
- 2) specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze: stan etatów 22,65; wzrost wynagrodzenia zasadniczego 2320,- zł; dodatku funkcyjnego 1090,- zł; innych dodatków (w tym za pracę przy elektronicznych monitorach ekranowych) 385,- zł;
- 3) młodzieżowe ośrodki socjoterapii: stan etatów 13,40; wzrost wynagrodzenia zasadniczego 1455,- zł; dodatku funkcyjnego 0,- zł; innych dodatków (w tym za pracę przy elektronicznych monitorach ekranowych) 1092,- zł.

2 wypracowani ośrodki

M. Maciaszczyk
Maria MACIASZCZYK

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ